2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от 18.10.2023 г      № 1067
                            с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в постановление

администрации округа от 07.03.2023 года №213

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в «Порядок установления, взимания и расходования платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Кичменгско-Городецкого муниципального округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации округа от 07.03.2023 года № 213 следующие изменения:

1) Пункт 4.2.1. изложить в следующей редакции:

4.2.1. «родители (законные представители) детей – инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья, дети – сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также дети с туберкулезной интоксикацией, обучающиеся в образовательных организациях Кичменгско-Городецкого муниципального округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования».

2) Пункт 4.3. дополнить абзацем следующего содержания:

-«копия заключения ЦПМПК, ТПМПК с рекомендациями для родителей (законных представителей), имеющих ребенка с ограниченными возможностями здоровья».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности начальника управления образования администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа И.В. Некипелову.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кичменгско-Городецкого

муниципального округа                                                                            С.А. Ордин